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UT Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu 
Department of Transport 

Daman 
 

No. ADTr./481/GDDMVTR/2020-21/32                      Dated: 01-07-2020 

 

NOTIFICATION 
 

 In exercise of the powers conferred by Sub Section (1A) of Section 3 read with Sub 

Section 1  of Section 2 of the Goa, Daman & Diu Motor Vehicle Tax Act, 1974 as applicable in 

the erstwhile Union Territory of Daman and Diu and amended from time to time and in 

supersession of earlier Notification No. ADTr./478/DDMVTR/2010-2011/256 dated: 

09/12/2010, the Administrator of Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu, 

hereby fixes, to levy and collect tax at the rates specified in column 3 of the Schedule “A” 

appended hereto, on all the Transport Vehicles specified in the corresponding entry in column 

2 of the said schedule and at the rate specified in columns 3, 4, 5 and 6 of the Schedule “B”, 

on all Non-Transport Vehicles used or kept for use in Daman & Diu. These rates shall come 

into force with immediate effect from the date of publication of notification in the official 

Gazette. 

  

संघ प्रदेश दादरा एवं नगर हवेली तथा दमण एवं दीव प्रशासन 

Hkkjr ljdkj  
Government of India  

U.T. ADMINISTRATION OF DADRA & NAGAR HAVELI AND DAMAN & DIU  

PUBLISHED BY AUTHORITY  
izkf/kdj.k }kjk izdkf’kr  
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SCHEDULE ‘A’ 
 

(See section 3) 
 

TAX ON TRANSPORT VEHICLES IN DAMAN AND DIU. 
  
Sr.        Class of vehicles in respect of motor vehicles fitted                       Annual 
No.       solely with pneumatic tyres             rate of tax in rupees 
 
(1)   (2)           (3) 
 
1. Motor cycle and tricycles (including motor scooters  

and cycles with attachment for propelling the same  

by mechanical power ) :       150.00 

 

2. Goods Vehicles: 

For every 100 kgs of registered laden weight or part thereof :  

  (i) driven on fuel other than diesel       30.00 

(ii) driven on diesel        35.00 

 

3. Passenger vehicles  

(including auto rickshaws, taxies etc.) :     

(i) vehicle with seating capacity up to four Passengers   480.00 

(ii) for every additional seat over four passengers  

upto nine passengers       100.00 

(iii) for every additional seat over nine passengers      80.00 

 

4.  Motor vehicles other than those liable to tax under  

 the foregoing provisions of this Schedule:  
 

(a) upto 750 kgs weight unladen      350.00  

(b) over 750 kgs upto 1200 kgs weight unladen    450.00 

(c) over 1200 kgs weight unladen upto 2500 kgs    600.00 

(d) over 2500 kgs weight unladen up to 5000 kgs.    800.00 

(e) Over 1000 kgs or part thereof in excess of 5000 kgs.   150.00 

 

5. Additional tax payable in respect of motor vehicle used for drawing trailers: 

 

(a) for each trailer when it is used for the carriage of goods.  

At the rates specified against serial 

number 2, in respect of motor 

vehicles use for carriage of goods. 
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(b) for each trailer when used for the carriage of passengers. 

At the rates specified against serial 

number 3, in respect of motor 

vehicles plying for Hire and use for 

the carriage of passengers. 

 

Explanation: 1 - The seating capacity in respect of the passenger vehicles specified at 

serial number 3 shall be exclusive of the driver seat and the conductor’s seat. 

 

Explanation: 2 - The maximum annual rate of tax for the motor vehicles other than 

those fitted with pneumatic tyres shall be the rates specified in paragraph 1 for the motor 

vehicles fitted solely with pneumatic tyres, plus 50 per centum. 

 

Explanation: 3 -The maximum annual rate of tax payable by dealers in or 

manufacturers of motor vehicles, for general license in respect of each vehicle, shall be 

rupees 200.00 

 

 

–––– 

 

 
SCHEDULE ‘B’ 

(see section 3) 
 

TAX ON NON-TRANSPORT VEHICLES IN DAMAN AND DIU 

SI. 
No. 

Stage of  
Registration 

Motor cycles 

and tricycles 

(including 
motor scooters 
and cycles with 

attachment for 
propelling the 

same by 

mechanical 
power) 

Any other motor vehicle 

not specified in column (2) 
 

Motor vehicles  
manufactured out   

of India and 
imported to India Driven on 

Other than 
diesel  

Driven on 
diesel  

1. 2. 3. 4. 5. 6. 

A. At the time  
of new 

registration 

6 % of the 
cost of 
vehicle 

4% of the 
cost of 
vehicle  

6% of the cost 

of vehicle 
 

Twice the rates 
specified for 
respective class of 
vehicles at column 3, 
4 and 5 
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B. If the motor 
vehicle is already 
registered and its 
age from the 
month of 
registration. 

Percentage of 
one time tax 
levied under 
Serial number 
A 

Percentage 

of one time 
tax levied 

under 
Serial 

number A 

Percentage 

of one time tax 
levied under 

Serial number 
A 

 

1 Not more than two 

years 

95.8 97.2 97.2 

Twice the rates 
specified for 
respective class    of    
vehicles at columns 
3,  4  and  5. 
 
 

2 More than two 
years but not more 
than three years 

91.3 94.3 94.3 

- do - 

3 More than three 
years but not more 

than four years 

86.7 91.2 91.2 

- do - 

4 More than 4 years  
but not more than  

5 years 

81.8 87.9 87.9 

- do - 

5 More than 5 years  
but not more than  

6 years 

76.6 84.5 84.5 - do - 

  6 More than 6 years  
but not more than  

7 years 

71.2 81.0 81.0 - do - 

7 More than 7 years  
but not more  
than 8 years 

65.6 77.2 77.2 - do - 

8 More than 8 years 

 but not more  
than 9 years 

59.6 73.3 73.3 Twice       the       
rates specified for 

respective class    of    
vehicles  at columns 

3,  4  and  5. 

9 More than 9 years 

 but not more 

 than 10 years 

53.4 69.1 69.1 - do - 

10 More than 10 
years but not more  

than 11years 

46.8 64.8 64.8 - do - 

11 More than 11 
years but not more  

than 12 years 

39.9 60.2 60.2 - do - 

12 More than 12 
years but not more  

than 13 years 

32.7 55.4 55.4 - do - 
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By Order and in the name of the Administrator of Dadra & 
Nagar Haveli and Daman & Diu 

 
Sd/– 

( Ashish Mohan ) 
Director-cum-Joint Secretary (Transport), 

DNH & DD 

 
 
 
 

*** 
 

 
  

13 More than 13 year 
but not more 

than 14 years 

25.1 50.4 50.4 -do- 

14 More than 14 year 
but not more 

than 15 years 

17.2 45.1 45.1 -do- 

15 More than 15 year  
but not more 

than 16 years 

-- 39.6 39.6 -do- 

16 More than 16 years 

 but not more  
than 17 years 

-- 
 

33.8 33.8 -do- 

17 More than 17 years  
but not more 

than 18 years 
 
 

-- 
 

27.7 27.7 -do- 

18 More than 18 years 

but not more 

 than 19 years 

-- 21.2 21.2 -do- 

19 More than 19 years 

 but not more  
than 20 years 

-- 14.5 14.5 -do- 
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UT Administration of Dadra & Nagar Haveli and Daman & Diu 
Department of Transport 

Silvassa 

 
No. ADTr./DNH/Tax.Regu./2020-21/40       Dated:- 01-07-2020 

 

NOTIFICATION 
 

In exercise of the powers conferred by Sub Section (1A) of Section 3 read with Sub 

Section 1 of Section 2 of the Bombay Motor Vehicle Tax Act, 1958 (Bombay Act No.65 of 

1958) as extended to the erstwhile Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and amended 

from time to time and in supersession of earlier Notification No. RLA/GNL/45/2003-2/6836 

dated: 26/04/2011, the Administrator of Union Territory of Dadra & Nagar Haveli and Daman 

& Diu, hereby fixes, to levy and collect tax at the rates specified in Schedule “A” for Transport 

Vehicles, Schedule “B” and “C” for Non-Transport Vehicles and Schedule “D” Green Tax on 

Transport and Non-Transport Vehicles used or kept for use in the Dadra and Nagar Haveli. 

These rates shall come into force with immediate effect from the date of publication of 

notification in the official Gazette. 

 
 

          ‘SCHEDULE A’ 
[See section 3 (1A)] 

 

TAX ON TRANSPORT VEHICLES IN DADRA & NAGAR HAVELI  

 

Description of motor vehicle  annual rate of tax in` 
 

(1) (2) 
 

 

Part I – Motor Vehicles using motor spirit. 
 

A. Motor vehicles fitted solely with pneumatic 
tyres- 

 

I. Motor vehicles not exceeding 250Kgs. 
In weight unladen adapted and used for 
invalids 
 

₹ 5.00 
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II. Motor Vehicles (including tricycles) used 
for Carriage of Goods or materials. 

 

(a) For every 100 kgs of Registered 
Laden Weight or part thereof 

 

(b) Vehicle using fuel other than diesel for 
every 100 kgs of unladenweight. 
 

Provided that, where tax on motor 
vehicles is levied by any local 
authority, the maximum rates for use 
solely within the limits of such local 
authority shall be two-third of the 
aforesaid maximumrates. 

 

III. Motor Vehicles (including tricycles) plying 
forhire 
and used for the carriage of passengers- 

 

(a) Vehicles licensed to carry in all not 
more than two passengers. 

(b) Vehicles licensed to carry in all more 
than two but not more than four 
passengers. 

(c) Vehicles permitted to carry more than 
four passengers 

 

 

 
₹ 35.00 

 

₹ 30.00 

 

 

 

 

 

 

 

 Annual Rate of Tax in  
 

₹ 480.00 
 

₹ 480.00 

 

 

(I) the rate specified in 
(b) above plus 

₹100.00 for every 

additional seat 

above four passenger 
upto nine 

passengers, upto 

nine passenger and 
 

(II) the rate specified in (b) 

above plus ₹80.00 for 
every passenger in 

addition to nine 

passengers, which the 
vehicle is so licensee to 

carry.
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Provided that, where a tax on motor 
vehicles is levied by any local authority, the 
maximum rates for use solely within the 
limits of such local authority shall be two-
third of the aforesaid maximum rates. 

 

IV. Break-down vans used for towing disabled 
vehicles. 

 

V. Motor vehicles other than those liable to 
tax under the foregoing provisions of the 
schedule or the schedule“C” 

 

 

 

(a) Vehicles not exceeding 750 Kgs. in 
weight, unladen 

(b) Vehicles exceeding 750 Kgs. But not 
exceeding 1500 kgs, in weight,unladen. 

(c) Vehicles exceeding 1500 Kgs. but not 
exceeding 2250 kgs, in weight,unladen 

(d) Vehicles exceeding 2250 Kgs. in weight 
unladen 
(with seating capacity for not exceeding 
15 persons including driver). 

(e) Vehicles exceeding 2250 Kgs. in weight 
unladen 
(with seating capacity over than that 
specified in (d)above). 

 
 

 

 

 

 ₹ 200.00 

 

 

 

 

Annual Rate of Tax in ₹ 
 

₹240.00 
 

₹360.00 
 

₹480.00 
 

₹800.00 

 

 

₹800.00 
Plus ₹10.00 per person in 
excess of 15. 

 

VI. Additional tax payable in respect of motor vehicle used for drawingtrailers 

(i) for each trailer when the trailer is 
used for the carriage of goods 

 

 

(ii) for each trailer when used for 
carriage of passenger 

The rates specified in clause 
II in respect of motor 
vehicles used for the 
carriage of goods or 
materials. 
The rates in clause III in 
respect of motor vehicles 
plying for hire and used for the 
carriage of passenger.
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(iii) for each trailer when the trailer is            100.00  
used for any other purpose. 
 

Provided that two or more vehicles shall  
not be chargeable under this clause in  
respect of the same trailer. 
 
B. Motor vehicles other than fitted solely                

with pneumatic tyres. 
C. Dealers in, or manufacturers of, motor  

vehicles for a general license– In respect  
of each motorvehicle 

 

 

 

––––– 

 

 

  

The rates shown in class A. 
Plus 50 per centum. 
1000.00 
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‘SCHEDULE B’ 

[See section 3 (1A) and 4(4) and section 9 (7)] 
 

TAX ON NON TRANSPORT VEHICLES IN DADRA & NAGAR HAVELI  
 

Part I 

 
 

Serial Description  of Motor One-time tax at the Motor vehicles 
     No.       Vehicle       time of registration Manufactured out of 

India and imported to India 

((1)  (2) (3) (4) 

 

1. Motor cycles and tricycles, 
Including those used for 
drawing a trailer or a sidecar 

6 per cent, of 
the cost of 
vehicle 

 

Twice the rate specified 
for respective class or 
of vehicles at column 
(3) 

 
 

Part II 

  
Serial 
No. 

Stage of Registration One-time tax payableif 

the vehicles is already 
registered 

Motor vehicles 
manufactured out of 
India 

(1) (2) (3) (4)  
If the motor cycle or tricycle or 
motor vehicles (Including 
tricycle) is already registered 
and its age from the month of 
first registration is,- 

1        more than 1 year but not 95.8% of the one 
timetax leviable under 
PartI. 

Twice the rate specified 
for respective class of 
vehicles at column (3) 

          more than 2 year 

2        more than 2 year but not      91.3% -- do -- 

          more than 3 year   

3        more than 3 year but not      86.7% -- do -- 

          more than 4 year   

4 more than 4 year but not      81.8% -- do -- 

more than 5 year   

5 more than 5 year but not      76.6% -- do -- 

more than 6 year   

6 more than 6 year but not       71.2% -- do -- 

more than 7 year   

7 more than 7 year but not 65.6% -- do -- 

more than 8 year   
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8 more than 8 year but not 59.6% -- do -- 

more than 9 year   

9 more than 9 year but not 53.4% -- do -- 

more than 10 year   

10 more than 10 year but not 46.8% -- do -- 

more than 11 year   

11 more than 11 year but not 39.9% -- do -- 

more than 12 year   

12 more than 12 year but not 32.7% -- do -- 

more than 13 year   

13 more than 13 year but not 25.1% -- do -- 

more than 14 year   

14 more than 14 year but not 17.2% -- do -- 

more than 15 year   
15 more than 15 years Nil Nil 

 

 

NOTE – In case the purchase invoice of the vehicle could not be produced for any reason, 

the cost of the vehicle for the purpose of levy of tax shall be the present cost of 
the vehicle manufactured by the same manufacturer, which is closest in weight 
to the vehicle on which tax beinglevied. 

 

 

 

Part III 

 

    Serial 
No. 

   Stage when refund is claimed Refund for 

suspension 

cancellation 

registration 

removal 

 or 
 of 

Refund per quarter 
(for not using the 
vehicle) 

(1) (2) (3)  (4) 

 If the period elapsed after 
payment of one-time tax on 
the motor cycle (including 
tricycle are, – 

   

1 less than one year 95.8% of the one time 
tax paid. 

0.9% of the non-time 
tax paid 

2 more than 1 year but not 91.3% 0.9% 

 more than 2year   

3 more than 2 year but not 86.7% 0.9% 

 more than 3year   

4 more than 3 year but not 81.8 % 0.9% 

 more than 4year   
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5 more than 4 year but not 76.6% 1.0% 

 more than 5 year   

6 more than 5 year but not 71.2% 1.0% 

 more than 6 year   

7 more than 6 year but not 65.6% 1.0% 

 more than 7 year   

8 more than 7 year but not 59.6% 1.0% 

 more than 8 year   

9 more than 8 year but not 53.4% 1.0% 

 more than 9 year   

10 more than 9 year but not 46.8% 1.1% 

 more than 10 year   

11 more than 10 year but not 39.9% 1.1% 

 more than 11 year   

12 more than 11 year but not 32.7% 1.1% 

 more than 12 year   

13 more than 12 year but not 25.1% 1.1% 

 more than 13 year   

14 more than 13 year but not 17.2% 1.1% 

 more than 14 year   
15 more than 14year Nil Nil 

 
 

NOTE :- No refund would be admissible for a vehicle beyond 14 years of its registration. 
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‘SCHEDULE C’ 

[See section 3 (1A) and 4(4) and section 9 (7)] 
 

TAX ON NON TRANSPORT VEHICLES IN DADRA & NAGAR HAVELI   

Part I 

  
 

Description ofMotor Vehicle One-time tax at the 
time of registration 

Motor vehicles 
Manufactured out 
of India and 
imported to India 

(1) (2) (3) 
 

Motor car and omni buses and 
other vehicles 

1) 4 % of the 
cost of vehicle 
on other than 
Diesel driven 
vehicles. 

 
2)  6% of the 

cost of vehicle 
on diesel 
driven vehicle. 

Twice the rate 
specified for 
respective class or 
of vehicles at 
columnNo.2 

 

 

 

Part II 
  

    Serial 
No. 

     Stage of 
Registration 

 One-time tax payable 
if the vehicles is 
already Registered 

Motor Vehicles 
Manufactured out of 

India 
(1) (2)  (3) (4)  

 V  If the motor car is already    

    registered and its age from the 
month of first registration is,- 

 1 more than 1year   but not  97.2% of the one time Twice the rate specified 

 more than 2 year   tax leviable under  for respective class of 
     

    Part I  vehicle at column(3) 

2         more than 2year   but not 94.3% -- do -- 

    more than 3 year     

  3         more than 3year   but not 91.2% -- do -- 
    more than 4 year     

  4         more than 4 year  but not 87.9% -- do -- 
    more than 5 year     
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5 

 
6 

More than 5 year but not 
more than 6 year  
more than 6 year but not 

84.5% 

 
81.0% 

 -- do-- 

 
-- do-- 

 
       7 

more than 7 year 
more than 7 year but not 

 
77.2% 

  
-- do -- 

 
       8 

more than 8 year 
more than 8 year but not 

 
73.3% 

  
-- do -- 

 
       9 

more than 9 year 
more than 9 year but not 

 
69.1% 

  
-- do -- 

 
     10 

more than 10 year 
more than 10 year but not 

 
64.8% 

  
-- do -- 

 
     11 

more than 11 year 
more than 11 year but not 

 
60.2% 

  
-- do -- 

 
     12 

more than 12 year 
more than 12 year but not 

 
55.4% 

  
-- do -- 

     
   13 

more than 13 year 
more than 13 year but not 

 
50.4% 

  
-- do -- 

    
   14 

more than 14 year 
more than 14 year but not 

 
45.1% 

  
-- do -- 

 
    15 

more than 15 year 
more than 15 year but not 

 
39.6% 

  
-- do -- 

 
    16 

more than 16 year 
more than 16 year but not 

 
33.8% 

  
-- do -- 

 
     17 

more than 17 year 
more than 17 years 

 
27.7% 

  
-- do -- 

   

 
 
Part III 
 

  

   Serial 
No. 

Stage when refund is 
claimed 

Refund for 
suspension 
cancellation 
registration 

removal 

or 
of 

Refund per quarter 
(for not using the 
vehicle) 

(1) (2) (3)  (4) 

 
 
 
1 

 

1 

If the period elapsed 
after payment of one-
time tax on the motor 
car or omni bus and 
other vehicles is, - 
Less than one year 

 
 
 

 
 

97.2% of the one time 
tax paid.  

 
 
 

 
0.6% of the one 
time tax paid 

2 more than 1 year but not 94.3%  0.6% 

 
 

more than 2 year 
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3 more than 2 year but not 91.2% 0.6% 

 
44 

more than 3 year 
more than 3 year but not 

 
87.9% 

  
0.7% 

 
55 

more than 4 year 
more than 4 year but not 

 
84.5% 

  
0.7% 

 more than 5 year    

6   more than 5 year but not 81.0% 0.7% 

   more than 6 year   

7   more than 6 year but not 77.2% 0.7% 
   more than 7 year   

8   more than 7 year but not 73.3% 0.7% 
   more than 8 year   

9   more than 8 year but not 69.1% 0.7% 
   more than 9 year   

10   more than 9 year but not 64.8% 0.8% 
   more than 10 year   

11 more than 10 year but not 60.2% 0.8% 
   more than 11 year   

12 more than 11 year but not 55.4% 0.8% 
   more than 12 year   

13 more than 12 year but not 50.4% 0.8% 
   more than 13 year   

14 more than 13 year but not 45.1% 0.8% 
   more than 14 year   

15 more than 14 year but not 39.6% 0.8% 
   more than 15 year   

16 more than 15 year but not 33.8% 0.9% 
   more than 16 year   

17 more than 16 year but not 27.7% 0.9% 
   more than 17 year   

18 more than 17 year but not 21.2% 0.9% 
   more than 18 year   

19 more than 18 year but not 14.5% 0.9% 

   more than 19 year   

20 more than 19 year but not Nil Nil 
   more than 20 year   

 

NOTE :- No refund would be admissible for a vehicle beyond nineteen years of its 
first registration. 
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‘SCHEDULED’ 

RATES OF GREEN TAX ON TRANSPORT AND NON TRANSPORT 
VEHICLES IN DADRA & NAGAR HAVELI  

[See section (3A)] 
 

 

Serial 
No. 

Class and age of the vehicle Rate of cess in` 

(1) (2) (3) 
 

(1) Non – Transport vehicles which has completed 
15 years from the date of its initial registration, 
at the time of renewal of registration as per sub-
section (10) of section 41 of the Motor Vehicles 
Act,1988. 

(a) Two Wheelers 
(b)Other than two wheelers 

(2) Transport vehicles which has completed 15 
years from the date of its initial registration, at 
the time of renewal of fitness certificate as per 
section 56 of the Motor Vehicles Act, 1988 

(a) MotorCycle 
(b) Auto Rickshaw (goods and passenger) 
(c) Motor Cab and Maxi Cab 
(d) Light Commercial 

Vehicles (goods and 
passenger) 

(e) Medium Commercial 
Vehicles (goods and 
passenger) 

(f) Heavy Motor Vehicles (goods and 
passenger) 

₹250.00 per five year 

₹500.00 per five year 

 

 

 

₹200.00 per annum 

₹300.00 per annum 

₹400.00 per annum 

₹500.00 per annum 

 

₹600.00 per annum 

 

₹1000.00 per annum 

 
 

 

By order and in the name of the 
Administrator, Dadra and Nagar Haveli 

and Daman & Diu, 
 

Sd/– 
Director cum Joint Secretary 

(Transport) 
 
 

*** 
 

 
 

Published by : Department of Planning & Statistics, Daman. 


